
Český hydrometeorologický ústav 

Správa Krkonošského národního parku

Realizační Dohoda č. 1 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci

Číslo smlouvy ČHMÚ: Číslo smlouvy KRNAP: OSML-38-33/2019

uzavřená mezi smluvními stranami:
Český hydrometeorologický ústav 
Sídlo: Na Šabatce 17, 143 06 Praha 4 
Česká republika
1Č: 00020699, DIČ: CZ00020699 
Statutární orgán: Mgr. Mark Rieder. ředitel 
(dále jen „ČHMÚ“)

a

Správa Krkonošského národního parku
Sídlo: Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí 
Česká republika
IČO: 00088455, DIČ: CZ00088455 
Statutární orgán: PhDr. Robin Bóhnisch, ředitel 
(dále jen ,,KRNAP“)

ČLÁNEK 1 
PŘEDMĚT A ÚČEL

ČHMÚ a KRNAP se rozhodli uzavřít tuto Realizační dohodu č. 1 ke Smlouvě o 
vzájemné spolupráci uzavřené dnem podpisu (dále jen „dohoda č. 1“) za účelem 
poskytnutí nevýhradního a nepřevoditelného práva k licenci na užívání klimatologické 
databázové aplikace CLIDATA.

ČLÁNEK II
SPECIFIKACE LICENCE CLIDATA

1. Klimatologická databázová aplikace CLIDATA je připravena pro ukládání, kontrolu 
a archivaci klimatologických dat a pro přípravu výstupů a produktů z těchto dat.

2. Licence CLIDATA:

a) bude instalována a provozována na technologiích v majetku nebo ve správě 
KRNAP, a

b) nebude poskytována třetím osobám, a

c) výsledky a výstupy nebudou předmětem komerčního prodeje.

3. Instalaci aplikace CLIDATA, administrátorské školení a úvodní školení uživatelů si 
KRNAP zajistí ve spolupráci s vlastním dodavatelem. ČHMÚ poskytne KRNAP 
zkušenosti s provozem aplikace formou jednodenního školení uživatelů, až bude 
aplikace v KRNAP zprovozněna. ČHMÚ je dále připraven poskytnout KRNAP 
nezbytné rady a konzultace, pokud se smluvní strany výslovně dohodnout na těchto 
činnostech.

i



ČLÁNEK III
PLATNOST LICENCE CLIDATA

KRNAP je oprávněn užívat práva licence CLIDATA určené pro potřeby KRNAP po dobu 
neurčitou, počínaje dnem podpisu této dohody č. 1.

ČLÁNEK IV 
CENA

1. ČHMÚ nepožaduje za poskytnutí licence CLIDATA pro KRNAP finanční úhradu.

2. Rozsah licenčního práva však může být ze strany ČHMÚ vyčíslen, jako náhrada škody, 
pokud vznikne bezdůvodné obohacení na straně KRNAP při porušení jednotlivých 
ustanovení této dohody č. 1.

ČLÁNEK V
PLATNOST A ÚČINNOST, UKONČENÍ

1. Tato dohoda č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvních stran a uzavírá se 
na dobu neurčitou, s možností jejího ukončení na základě vzájemné dohody nebo 
výpovědí.

2. Každá ze spolupracujících stran může tuto dohodu č. 1 vypovědět bez udání důvodů 
s výpovědní lhůtou v trvání 6 měsíců od doručení výpovědi druhé straně.

3. V případě nenadálých a mimořádných okolností, které nemohu smluvní strany předvídat a 
vzniknou-li bez možnosti jejich odstranění či ovlivnění, mohou nastat účinky zániku této 
dohody č. 1, zejm. z časových důvodů, může být aplikace ukončena a neprovozována.

4. ČHMÚ je oprávněn odstoupit od této dohody č. 1, pokud KRNAP bude porušovat 
ustanovení čl. II odst. 2 písm. b) až c) ve smyslu předávání práv licence CLIDATA třetím 
osobám a to nezávisle úplatnosti a jejich užívání bude v rozporu s licenčním oprávněním 
ČHMÚ. Pokud tento stav nastane, bude KRNAP písemně vyrozuměn o ukončení užívacího 
práva k licenci CLIDATA.

ČLÁNEK VI
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato dohoda č. 1 může být měněna nebo doplňována pouze na základě vzájemného 
souhlasu smluvních stran písemnými očíslovanými dodatky, které se stanou nedílnou 
součástí této dohody č. 1.

2. Tato dohoda č. 1 je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, lx pro ČHMÚ a 
lx pro KRNAP.

3. Smluvní stany prohlašují, že si tuto dohodu č. 1 přečetly, jsou s jejím obsahem srozuměny 
a na důkaz toho připojují své podpisy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv. 

V Praze dne .......... . 2019
- 6. 12. Ž019

Mgr. Mark Rieder

143 06 Praha 4, Ha Šabatce 2050/17 ^ iSt 

0tí

Ve Vrchlabí dne :%.ííí.,i2019

PhDr. Robin Btihhisch 
ředitel Správy KRNAP


		2019-12-18T08:46:07+0100
	Aneta Erlebachová




